
2020年 11月 25日 

1,2,3,4,5年保護者のみなさま 

修道中学校・修道高等学校 

校長 田 原 俊 典 

  

2020 年度宮島マラソン大会中止のお知らせ  

                                           

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げる次第です。 

 さて、2月 6日土曜日に開催を予定しておりました 2020 年度宮島マラソン大会に

ついて、コロナウイルス感染拡大防止の観点から、やむなく中止という判断に至りま

したので、ご報告いたします。 

 本行事の開催は、昨年度までに 48 回を数え、本校の伝統行事として定着している

ものであるだけに、保健体育科が中心となり開催に向けて模索を続けてまいりました。

しかしながら観光地である宮島への行き帰りおよび現地滞在中に、休日に同島を訪れ

る一般観光客との接触を回避することは、あらゆる対策を講じても困難であるとの判

断から、今回の中止を決断いたしました旨、ご了解を賜れば幸いです。 

 なおこれに伴い、２月６日土曜日を休日に、２月８日月曜日を授業日に変更する旨

も併せてご承知おきくださいますようお願いいたします。(2 月 8 日月曜日の授業曜

日については、追ってお知らせいたします。) 

謹白 

 


